

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAVIMENTACAO._1	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	875,00	MT2	36,42	31.867,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	999.999.999-99	1,00	PGTO	71,00	71,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	1,00	PGTO	698,31	698,31
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
PINTURA PERSONALIZADA.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	1,00	SERV	850,00	850,00
PINTURA PERSONALIZADA.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	1,00	SERV	980,00	980,00
BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA C/50 FL.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	UNI	5,64	282,00
ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	150,00	UNI	0,5867	88,00
BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	UNI	2,40	120,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	556,95	556,95
JARDINAGEM	ORIDES GONCALVES	460.626.969-34	1,00	UNI	311,57	311,57
SERVICOS DE PINTURA.	VANDERLEI DOS SANTOS COMERCIO ME	02.981.517/0001-34	1,00	SERV	1.900,00	1.900,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALUIR PEREIRA - ME	95.822.680/0001-35	1,00	SERV	2.380,00	2.380,00
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERACAO DE RUAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	18,50	HRS	85,00	1.572,50
SERVIÇOS DE TRATOR DE PNEU.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	65,60	HRS	55,00	3.608,00
SERVIÇO ELETRICO	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	UNI	416,66	416,66
INSCRICAO.	MALINARTES PUBLICAÇÕES E PERIODICOS LTDA	07.042.367/0001-17	1,00	PGTO	230,00	230,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ANTONIO JUBANSKI	310.152.129-72	1,00	SERV	595,23	595,23
CONTRIBUICAO.	P.A.S.E.P.	999.999.999-99	1,00	PGTO	3.475,95	3.475,95
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	1,00	PGTO	1.155,00	1.155,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	999.999.999-99	1,00	PGTO	120,08	120,08
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	630,00	630,00
SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	1,00	UNI	982,50	982,50
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	150,00	150,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM SUL S/A.	02.332.397/0020-07	1,00	PGTO	82,53	82,53
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	498,03	498,03
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.733,75	1.733,75
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	300,67	300,67
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	189,63	189,63
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	348,37	348,37
PEDRA BRITA 1.	BRITAGEM NOVA CIDADE LTDA - EPP	06.859.891/0001-12	144,00	M3	26,90	3.873,60
PEDRA BRITA 1.	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	78,00	M3	32,00	2.496,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUDA DE PLANTAS.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	30,00	CAIXA	7,40	222,00
ROLAMENTO 6305.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	28,00	28,00
BATERIA 12V 155A.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	300,00	300,00
ROLAMENTO 6201.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	12,00	12,00
ESTATOR.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	87,00	87,00
SERVIÇO ELETRICO	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	24,00	24,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BRROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	800,00	800,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3,00	SERV	420,00	1.260,00
MADEIRA DE EUCALIPTO TRADADO 7X15X4	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	157,00	UNI	25,3248	3.976,00
BATERIA 170 A	AUTO ELETRICA TANGARA LTDA ME	05.930.222/0001-27	1,00	UNI	410,00	410,00
DIVULGAÇÃO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	1,00	PGTO	19,90	19,90
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	450,00	450,00
PUBLICACOES.	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	94,50	94,50
INSCRICAO.	ASSOCIAÇÃO ARBITROS DE CURITIBANOS	07.566.567/0001-79	1,00	PGTO	328,50	328,50
DIVULGAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	420,00	420,00
CARIMBO EM PLÁSTICO	GRAFICA CENTER LTDA	05.650.810/0001-07	1,00	UNI	20,00	20,00
PORTÃO DE TUBO GALVANIZADO 110X200	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	450,00	450,00
PORTÃO DE FERRO 3/8 100X200.	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	190,00	190,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	999.999.999-99	1,00	PGTO	1.953,00	1.953,00
MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.090,00	2.090,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	53,62	53,62
DIÁRIO DE CLASSE 375 X 22	ARPAN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	05.080.467/0001-02	500,00	UNI	0,76	380,00
BOLETIM ESCOLAR 240 X 5 1/2.	ARPAN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	05.080.467/0001-02	3.000,00	UNI	0,185	555,00
BALAR DIVERSAS.	COMERCIAL DEMÉTRIO LTDA	79.270.575/0001-84	100,00	KG	3,90	390,00
TOALHA DE MESA.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	6,80	M	6,90	46,92
EMENDA PARA CORRENTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	5,00	50,00
BARRA MACHO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	PC	35,53	17,77
PARAFUSO 1/2 X 3.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	2,90	29,00
KIT LINHA PA300 COMPLETO P/ MILHO E SOJA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	785,00	785,00
ARRUELA LISA 1/2.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	0,17	1,70
PINO TRAVA QUEBRA DEDO 3/8 2.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	7,00	PC	3,75	26,25
GRAMPO FECHO 1/4 PLANTADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	15,85	47,55
PINO QUEBRA DEDO 1/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	1,80	18,00
ENXADA ROTATIVA LADO DIREITO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	12,00	48,00
DISCO DE FEIJAO VERDE.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	11,50	11,50
PINO ELASTICO 8 X 60.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1,25	1,25
PARAFUSO FRANCES 12X60 8.8	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	2,85	28,50
PORCA SEXTAVADA 12MM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	0,29	2,90
PNEU 10.00.20 LISO 16 LONAS.	COMERCIO DE PNEUS E MONTAGENS VP LTDA	00.340.973/0001-70	2,00	UNI	840,00	1.680,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VENCIMENTOS.	JOCIMAR AFONSO COELHO	915.873.959-91	1,00	PGTO	3.186,00	3.186,00
VENCIMENTOS.	CONSTANCIA PEREIRA THIBES	942.032.379-04	1,00	PGTO	740,00	740,00
VENCIMENTOS.	ROSELI APARECIDA LOHN BARCELOS	769.743.599-34	1,00	PGTO	908,00	908,00
VENCIMENTOS.	ADAO VALMIR ABRANGES	000.458.599-22	1,00	PGTO	210,00	210,00
VENCIMENTOS.	CELIO BOAVENTURA LEFFER	701.963.549-00	1,00	PGTO	2.075,00	2.075,00
TERMINAL ESTRIADO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	31,50	63,00
TUBO QUADRADO FEMEA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	45,41	45,41
TERMINAL QUADRADO FEMEA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	25,44	50,88
CRUZETA DO CARDAN.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	29,00	87,00
SERVICOS MECANICOS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	20,00	20,00
SERVICOS MECANICOS.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	36,00	36,00
FERRO CHATO 2,1/2 X 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,80	KG	6,00	40,80
PINO ELASTICO 6 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,10	KG	9,00	18,90
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,50	5,00
ELETRODO DE FERRO FUNDIDO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	2,10	18,90
PARAFUSO DE ACO 1/2 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
GRAMPO R. 6 X 100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,10	4,20
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,30	0,60
PINO CENTRO 8.8 1/2X6	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	7,50	22,50
CRUZETA 5121X.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	62,40	62,40
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	UNI	0,50	15,00
TUBO GALVANIZADO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	M	19,90	79,60
ANEL DE BORRACHA DO EIXO DE TRANSFERÊNCIA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,50	3,00
PINO ELÁSTICO 3X30.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,30	2,40
MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,50	M	24,90	37,35
TERMINAL 206300606.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	25,70	25,70
PINO ELÁSTICO 6 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,50	4,00
TERMINAL 239301212.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	24,90	24,90
ABRACADEIRA 2 1/2 X 3 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,00	3,00
TERMINAL 206300606.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	16,80	16,80
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	2,10	4,20
ESTANHO 40 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	5,00	15,00
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,50	2,50
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,10	KG	9,00	9,90
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	16,00	HRS	65,00	1.040,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	44,00	HRS	16,00	704,00
SERVIÇO DE SOLDADA	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	288,00	288,00
SERVIÇO DE SOLDADA	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	64,00	64,00
CÓPIAS DE PROJETOS	COMERCIAL TALIANA LTDA ME	02.592.157/0001-89	3,00	UNI	10,00	30,00
FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	400,00	UNI	0,10	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BALÃO METALIZADO 7.0	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	1,00	PCTE	6,49	6,49
GRAMPO 26/6 C/100.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	2,85	42,75
ISOPOR QUADRADO 1X1,5M.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	2,45	49,00
BALÃO DECORATIVO C/ 50.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	1,00	PCTE	23,00	23,00
PAPEL PARA FAX	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	8,00	ROLO	5,95	47,60
PINCEL ATÔMICO AZUL.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	1,20	36,00
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	800,00	UNI	0,30	240,00
LAPIS DE COR C/12.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	400,00	CAIXA	4,15	1.660,00
LÁPIS BORRACHA	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,30	13,00
PAPEL PARDO EM BOBINA.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	4,00	KG	55,15	220,60
PLACA E.V.A. 45 X 60 cm AMARELA.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,80	45,00
GIZ P/ QUADRO NEGRO BRANCO C/64.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	1,30	78,00
PLACA E.V.A. 45 X 60 cm AZUL.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,80	45,00
COLA RELEVO DIMENSIONAL.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	1,50	150,00
PASTA CARTAO PARA ACONDICIONAR PAPEIS COM ELASTICO.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	0,90	54,00
PLACA E.V.A. 45 X 60 cm LARANJA.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,80	45,00
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	117,00	UNI	0,25	29,25
FITILHO.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	1,15	6,90
GIZ DE CERA C/12.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	150,00	CAIXA	1,00	150,00
PLACA E.V.A. 45 X 60 cm BEGE.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	1,80	45,00
PERCEVEJO LATONADO C/100.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,10	22,00
TINTA GUACHE.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	31,00	UNI	2,2599	70,06
COLA DE SILICONE 50 g.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	51,00	PC	0,45	22,95
BALAO VARIAS CORES TAMANHO 65 C/50.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	15,00	PCTE	3,903	58,55
TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE EM METAL.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	48,20	96,40
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,25	0,75
CLIPS 3/0 C/500 GR.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	7,00	7,00
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	11,40	11,40
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	102,00	408,00
LAMINA PARA ESTILETE C/ 10	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	2,85	2,85
FIXADOR PARA PASTA SUSPENSA.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,08	0,80
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	0,40	1,60
AGENDA.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	14,85	148,50
LAPISEIRA 0,5 mm.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	11,50	34,50
DISQUETE 3 1/2 HD ( CAIXA COM 10 DISQUETES ).	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	9,95	19,90
COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	1,45	17,40
ENVELOPE BRANCO 185 X 248 mm.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,20	10,00
GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 C/ 12	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	2,05	4,10
PREGO 25X72	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	10,00	KG	7,00	70,00
MACANETA PARA VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	39,00	78,00
CABO DO VELOCIMETRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	23,00	23,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DOBRADICA DO CAPO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	66,50	133,00
BATERIA 150A.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	550,00	550,00
PASTILHAS DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	45,00	45,00
MACACO HIDRAULICO 8T.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	200,00	200,00
VULCANIZACAO DE PNEU 1000 X 20 SEPTORIAL COMPLETA.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	88,00	88,00
RECAPAGEM DE PNEU BORRACHUDO 1000 X 20 FRIO.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	UNI	289,00	578,00
MUDA DE FLORES EPOLA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	7,00	CAIXA	4,50	31,50
ASSINATURA DO JORNAL A NOTICIA.	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	468,00	468,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	162,68	162,68
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	775,62	775,62
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	44,45	44,45
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	302,25	302,25
REMOVEDOR DE SUJEIRA COM CERA 750 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,79	37,90
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,33	1,33
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	4,98	4,98
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,14	12,56
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	3,29	32,90
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	PGTO	125,50	125,50
CARTUCHO DE TONER PARA COPIADORA.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	580,00	580,00
LAMINA PARA COPIADORA AL-1000	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	58,10	58,10
CILINDRO PARA COPIADORA.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	PC	158,90	158,90
TONER P/ COPIADORA.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	4,00	UNI	62,50	250,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	30,00	30,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	102,03	L	2,54	259,16
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSÃO TIPO - API/GL4/TRM4-80 BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	177,12	177,12
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,00	12,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	115,355	L	2,521	290,81
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.281,65	L	1,95	2.499,22
OLEO DE FREIO 500ml	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,94	5,94
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	9,72	9,72
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	78,00	156,00
OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 DOT 4 LATAS 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,42	24,84
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,00	24,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	33,855	L	2,54	85,99
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	256,82	L	1,95	500,80
TUBOS DE CONCRETO 20 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	10,00	UNI	10,00	100,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	180,00	UNI	22,00	3.960,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	1,189	M3	428,00	508,89
URNA MORTUARIA TIPO ADULTO.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	3,00	UNI	280,00	840,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
URNA MORTUARIA TIPO ADULTO.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	2,00	UNI	280,00	560,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	9,00	L	6,10	54,90
LAMPADA H3 24V.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	PC	15,89	15,89
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	10,00	LATA	7,20	72,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	15,00	L	7,11	106,65
FILTRO LUBRIFICANTE H-1164.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	PC	29,38	29,38
CONEXÃO DE AR T	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	2,00	PC	15,23	30,46
ABRAÇADEIRA 44X57	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	PC	3,12	3,12
ANEL DA VALVULA SERINGA 2-002.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	2,00	UNI	5,10	10,20
FILTRO DE OLEO.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	PC	41,20	41,20
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA T80M	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	5,00	PC	0,60	3,00
TINTA P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	L	50,20	50,20
LONA DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	42,00	42,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	67,00	134,00
PASTILHAS DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	100,00	100,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	67,00	134,00
CATRACA C/ CINTA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	107,50	430,00
CARTUCHO DESKJET HP 640 PRETO ORIGINAL 28 ml 6614D.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	2,00	UNI	100,00	200,00
CARTUCHO PARA DESKJET HP3745 COLORIDO 08 ml GNERICO/SIMILA	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	95,00	95,00
CARTUCHO PARA DESKJET HP3745 PRETO 10 ml GNERICO/SIMILAR,	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	95,00	95,00
RECARGA DE CARTUCHO 10ML 27 PRETO	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	6,00	UNI	25,00	150,00
ADQUIRIR UM VEICULO 0 KM, NOVO, FABRICAÇÃO E MODELO ANO 2006	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	0,933	UNI	42.862,60	39.990,81
ADQUIRIR UM VEICULO 0 KM, NOVO, FABRICAÇÃO E MODELO ANO 2006	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	0,067	UNI	42.862,60	2.871,79
COLETOR DE ESCAPE 75285503.P	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.130,00	1.130,00
PORCA 5H7225.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	21,74	130,44
ARRUELA 5M2667.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	1,68	10,08
ANTI-CAMARRA 556795	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	62,28	373,68
BICO INJETOR.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	75,28	451,68
ANEL 6S3479.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	1,27	7,62
ANEL 753206	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	1,69	10,14
ANEL 5B3718	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,50	1,00
VELA AQUECEDORA 4N0360.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	27,81	166,86
SERVICOS MECANICOS.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	60,00	60,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	174,66	174,66
VELA AQUECEDORA 4N0360.	ZENIR JOSE MELOTO - ME	76.840.917/0001-66	6,00	PC	65,00	390,00
SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DE 02 CABECEIRAS DE PONTES EM PEDRAS	ELZA DE FATIMA OLIVEIRA ME	04.889.521/0001-00	1,00	SERV	6.500,00	6.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MOTO BIS 125CC HONDA, O KM, NOVA , ANO E MODELO 2006_	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	UNI	6.080,00	6.080,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	999.999.999-99	1,00	PGTO	71,00	71,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	28,00	SERV	7,5911	212,55
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	17,00	SERV	8,9765	152,60
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	7,00	SERV	8,2851	58,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	400,00	400,00
AREIA FINA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	8,00	M3	23,00	184,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	25,00	SERV	11,384	284,60
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	275,00	550,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	SERV	2.398,11	2.398,11
DIVULGACAO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3,00	SERV	420,00	1.260,00
MANGUEIRA 1/ 2	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LT	81.598.518/0001-70	5,00	M	3,50	17,50
PASTILHAS DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	26,00	26,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE MARQUES E VIGOLO LTDA ME	04.908.162/0001-83	195,00	SERV	9,80	1.911,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE MARQUES E VIGOLO LTDA ME	04.908.162/0001-83	17,00	SERV	9,80	166,60
FOLHA DE CADASTRO IMOBILIARIO F/V.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2.000,00	UNI	0,1265	253,00
PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	3,50	7,00
NOBREAK 700 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	279,50	279,50
CARTUCHO PARA DESKJET HP3745 PRETO 10 ml GNERICO/SIMILAR,	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	62,00	248,00
TONER PARA IMPRESSORA HP 1010	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	270,00	540,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON BLKG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	14,00	42,00
BATERIA RECARREGAVEL 800AMAH.	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	2,00	UNI	9,80	19,60
BATERIA TELEFONE.	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	PC	18,00	18,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	420,00	420,00
DUPLICADOR MANUAL A ALCOOL (MIMIOGRAFO).	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	350,00	350,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	17,90	17,90
FILTRO DE OLEO.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	18,96	18,96
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	21,60	21,60
PARAFUSO 1/2 X 1.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	18,00	18,00
ÓLEO SEMI SINTÉTICO	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	6,00	UNI	21,00	126,00
LIMPA PARABRISA	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	8,00	8,00
CONSERTAR PNEU DE VEICULO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	24,00	SERV	13,875	333,00
CONSERTAR PNEU DE MAQUINA MEDIO PESADA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	8,00	SERV	9,6249	77,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	AUTO VIACAO PERY LTDA	02.288.564/0001-05	1,00	SERV	390,00	390,00
INSETICIDA 1 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	UNI	5,80	17,40
HERBICIDA 1L.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	12,00	UNI	10,65	127,80
PULVERIZADOR 250 ml	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	27,00	27,00
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	UNI	46,50	46,50
SERVICIOS DE AUTENTICACAO E RECONHECIMENTO DE FIRMAS.	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	PGTO	75,90	75,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO BASE 16,2L..	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	7,00	BALD	220,00	1.540,00
TINTA ESMALTE BRILHANTE 3,24L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	5,00	BALD	47,00	235,00
TINTA A OLEO 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	12,00	LT	27,00	324,00
TINTA ÓLEO 3.6Lts	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	15,00	GL	33,00	495,00
MASSA ACRILICA 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	GL	23,00	23,00
TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	UNI	215,00	645,00
LIXA N.120.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	15,00	UNI	2,10	31,50
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	UNI	24,00	72,00
CORANTE CORES GLOGO 60	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	12,00	UNI	1,50	18,00
VERNIZ GL 1L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	GL	37,00	148,00
PUXADOR PARA JANELA CORREDIÇA.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	8,50	8,50
GARFO.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	1,10	13,20
PLASTICO PARA TOALHA DE MESA.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	6,00	M	7,88	47,28
FAÇA DE MESA.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	1,10	13,20
COPO PLASTICO PARA MERENDA	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	1,95	23,40
PORTA TALHERES	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,65	10,65
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	7,00	UNI	1,65	11,55
PISTOLA PARA COLA QUENTE	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	12,15	12,15
PAPEL DE PRESENTE PARA ENCAPAR.	ALEXANDRE MIGUEL FAGUNDES E CIA LTDA ME	04.118.890/0001-91	3,00	M	0,95	2,85
COLA INSTANTÂNEA 5gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	TB	2,69	5,38
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,39	4,78
DESINFETANTE 1ltr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,50	L	2,78	1,39
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,59	3,18
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,89	3,78
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	6,98	27,92
LIMPADOR, DESODORIZADOR E ENCERADOR PARA PISOS 750 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,89	38,90
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,58	1,58
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	1,29	46,44
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,99	2,97
DESODORIZADOR SANITARIO35G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,69	2,07
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,59	7,77
BISCOITO SORTIDO 335gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,39	2,39
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,98	5,96
BISCOITO SALGADO 400G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	2,89	11,56
BISCOITO DOCE SORTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,50	KG	5,78	2,89
BISCOITO SALGADO 420g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	2,59	5,18
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,98	7,96
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,29	3,29
VEJA LIMPEZA PESADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,59	7,77



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,89	2,67
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,29	13,16
SUCO 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	0,64	6,40
SACO PARA LIXO 50 L C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	1,19	11,90
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,99	3,99
VENTILADOR DE AR 30 CM.	NILSON JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0001-15	2,00	UNI	69,90	139,80
ROLAMENTO AGULHA DO CUBO.	LUIZ CESAR PESSOA SCHNEIDER & CIA LTDA	78.323.474/0001-61	1,00	PC	27,00	27,00
ROLAMENTO DA RODA.	LUIZ CESAR PESSOA SCHNEIDER & CIA LTDA	78.323.474/0001-61	1,00	PC	73,80	73,80
ROTOR.	LUIZ CESAR PESSOA SCHNEIDER & CIA LTDA	78.323.474/0001-61	1,00	PC	183,70	183,70
REPARO PARA VEICULO.	LUIZ CESAR PESSOA SCHNEIDER & CIA LTDA	78.323.474/0001-61	1,00	JOGO	32,90	32,90
SERVICOS MECANICOS.	LUIZ CESAR PESSOA SCHNEIDER & CIA LTDA	78.323.474/0001-61	1,00	SERV	40,00	40,00
PROTETOR PARA PNEU.	COMERCIO DE PNEUS E MONTAGENS VP LTDA	00.340.973/0001-70	1,00	UNI	20,00	20,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	COMERCIO DE PNEUS E MONTAGENS VP LTDA	00.340.973/0001-70	1,00	UNI	65,00	65,00
PNEU 10.00.20 LISO 16 LONAS.	COMERCIO DE PNEUS E MONTAGENS VP LTDA	00.340.973/0001-70	1,00	UNI	1.355,00	1.355,00
FECHADURA DE PORTA P/ VEICULO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	76,00	76,00
TECLA PORTA FRENTELD	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	37,00	37,00
XEROCOPIA.	ALMIR FERREIRA BITENCOURT ME	00.863.656/0001-38	4,00	SERV	5,00	20,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	14,00	SERV	13,25	185,50
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SEM COSTURA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	58,195	116,39
LUVA DE FUT-CAMPO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	54,38	108,76
FAIXA	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	3,00	UNI	6,89	20,67
LUVA PARA GOLEIRO SALÃO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	31,59	63,18
BOLA DE FUTBOL DE CAMPO COM COSTURA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	3,00	UNI	109,71	329,13
REDE DE FUTEBOL DE SALAO 3,0 mm.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	69,64	69,64
BOLSA PARA MATERIAIS ESPORTIVOS	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	63,49	63,49
CALÇA PARA GOLEIRO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	3,00	UNI	46,532	139,60
GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO DE 5lt	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	78,44	78,44
BOLA DE FUTEBOL SUIÇO - OFICIAL.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	92,962	371,85
CALÇÃO PARA FUTSAL ADULTO	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	21,834	43,67
CAMISA DE GOLEIRO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	30,634	183,80
JOGO DE CAMISA (CAMISA, CALÇÃO E MEIA) TECIDO TECDRAY C/22.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	3,00	JOGO	1.211,8633	3.635,59
CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA HP6615.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	60,00	60,00
CARTUCHO COLOR PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA HP6578.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	110,70	110,70
CONTRIBUICAO.	P.A.S.E.P.	999.999.999-99	1,00	PGTO	3.570,84	3.570,84
PINTURA	VANDERLEI DOS SANTOS COMERCIO ME	02.981.517/0001-34	249,50	MT2	4,80	1.197,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	114,548	L	2,54	290,95
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.184,995	L	1,914	2.268,08
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	64,212	L	2,54	163,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	138,248	L	1,91	264,05
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	SERV	12,267	147,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	299,96	L	2,54	761,90
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	386,53	L	1,91	738,27
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	119,815	L	1,91	228,85
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	12,40	99,20
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	97,355	L	2,54	247,28
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	239,415	L	1,91	457,28
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,09	L	2,54	51,03
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.128,415	L	1,91	2.155,27
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	16,50	33,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,534	37,60
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	999.999.999-99	2,00	PGTO	122,70	245,40
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	999.999.999-99	1,00	PGTO	1.953,00	1.953,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	9,72	9,72
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	177,12	177,12
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	96,90	96,90
OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 DOT 4 LATAS 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,42	24,84
FILTRO AP 4934	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	104,50	104,50
DESODORIZADOR DE AR 16ml	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	VIDR	8,25	16,50
FILTRO AP-4935	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	85,00	85,00
FILTRO PSL-340	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,00	27,00
FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	7,00	14,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	140,40	140,40
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,25	8,25
FILTRO GI-08	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	27,37	27,37
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	4,10	4,10
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	6,50	13,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,69	14,69
FILTRO PSL-340	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
FILTRO PSD-470.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	48,00	48,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	9,72	9,72
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	96,90	97,34
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	126,00	126,44
TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO.	OSNILDO RODRIGUES - ME	82.732.918/0001-90	14,40	L	8,333	120,00
SERVIÇO ELETRICO	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	UNI	600,00	600,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	212,495	L	2,54	539,74
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	155,115	L	1,91	296,27

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	112,42	L	2,54	285,55
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.504,053	L	1,91	2.872,74
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	16,50	33,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	12,08	120,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	67,184	L	2,54	170,65
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	77,29	L	2,54	196,32
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	36,544	L	1,91	69,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
VENCIMENTOS.	CONSTANCIA PEREIRA THIBES	942.032.379-04	1,00	PGTO	16.051,57	16.051,57
VENCIMENTOS.	ROSELI APARECIDA LOHN BARCELOS	769.743.599-34	1,00	PGTO	19.656,95	19.656,95
VENCIMENTOS.	ROSILMA MUNIZ COELHO	019.572.269-86	1,00	PGTO	1.230,20	1.230,20
VENCIMENTOS.	LAERTES ANTONIO BORELLA	282.522.760-91	1,00	PGTO	4.194,83	4.194,83
VENCIMENTOS.	JOCIMAR AFONSO COELHO	915.873.959-91	1,00	PGTO	20.716,67	20.716,67
VENCIMENTOS.	ADAO VALMIR ABRANGES	000.458.599-22	1,00	PGTO	3.472,42	3.472,42
VENCIMENTOS.	CELIO BOAVENTURA LEFFER	701.963.549-00	1,00	PGTO	15.681,26	15.681,26
VENCIMENTOS.	ZELIA MAZZOTTI BORELLA	134.319.860-72	1,00	PGTO	2.086,07	2.086,07
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	3.390,91	3.390,91
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	773,30	773,30
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	217,09	217,09
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	3.289,92	3.289,92
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	4.106,89	4.106,89
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	252,50	252,50
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	354,69	354,69
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	880,90	880,90
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	4.731,30	4.731,30
CONTRIBUICAO.	INSS - INST NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	208,41	208,41
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	61,10	61,10
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	563,00	563,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	3,00	SERV	11,8333	35,50
HERBICIDA 1L.	COOPERCAMPOS COOP REG. AGROPECUARIA DE C. N	83.158.824/0027-50	1,00	UNI	23,00	23,00
BLOCO REQUISICAO DE COMPRAS 2 X 50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	5,55	111,00
PANO FRAUDA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	2,00	M	2,20	4,40
TOALHA DE ROSTO.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	25,00	UNI	3,50	87,50
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	305,00	305,00
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	6,00	6,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,02	7,02
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	10,80	21,60
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	7,50	22,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
CERA PARA VEICULOS 300ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,00	24,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	4,40	4,40
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	10,00	20,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	126,00	126,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	96,90	193,80
OLEO DE FREIO 500ml	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	9,72	9,72
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSÃO TIPO - API/GL4/TRM4-80 BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	136,50	136,50
GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO DE 5lt	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	40,00	40,00
SERVICOS MECANICOS.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	582,00	582,00
SERVICOS MECANICOS.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	68,00	68,00
SERVICOS MECANICOS.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	50,00	50,00
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,30	KG	9,00	20,70
PARAFUSO 5/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,55	0,55
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,10	0,10
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	0,30	3,90
PARAFUSO 10 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,70	3,50
PARAFUSO 16 X 80	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,80	4,00
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,50	2,00
PARAFUSO ACO 16 X90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,80	13,60
PARAFUSO 8 X 45	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,35	1,05
ARRUELA PRESSAO 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,10	0,30
INSERT 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,50	2,50
TUBO DE NYLON 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,30	M	3,20	4,16
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	30,00	30,00
TERMINAL M224430606.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	17,10	17,10
RETENTOR 00228.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	22,60	22,60
PARAFUSO 3/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,40	2,00
PARAFUSO 3/8 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,80	4,00
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	UNI	2,10	27,30
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,15	0,90
PARAFUSO 3/8 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,70	0,70
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
ARRUELA PRESSÃO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,15	0,60
PARAFUSO DE AÇO 12X60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,90	3,80
PARAFUSO ACO 12 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,80	3,60
PORCA 8/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,50	2,00
TERMINAL M2241 10406.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	18,80	18,80
PARAFUSO 9/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	2,10	12,60
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,20	1,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,10	0,50
FERRO REDONDO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
PARAFUSO AÇO 1/2X2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,55	1,55
PORCA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
CONTRA PINO 1/16 X 1 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,15	0,45
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	17,00	UNI	2,10	35,70
BARRA ROSQUEADA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,15	M	17,80	2,67
ARRUELA PRESSAO 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,25	0,50
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,25	0,50
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	31,90	31,90
TERMINAL 23730-12-12	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	39,20	39,20
TERMINAL 201301616.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	41,80	41,80
ANEL 2-118	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,80	3,20
SERVICOS MECANICOS.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	SERV	128,00	128,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	68,50	HRS	16,00	1.096,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	113,00	HRS	16,00	1.808,00
SOQUETE UNIVERSAL 2 POLOS	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	6,00	PC	4,90	29,40
LAMPADA 1141 12V.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	4,00	UNI	2,00	8,00
LAMPADA 1034.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	6,00	PC	2,30	13,80
LAMPADA 69.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	1,55	1,55
LAMPADA P/ SINALEIRO DE VEICULO.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	5,00	UNI	7,40	37,00
LANTERNA TRASEIRA ACR METALIZADA	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	2,00	PC	15,06	30,12
LANTERNA PLACA.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	7,40	7,40
LANTERNA TIPO VM.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	4,00	PC	30,45	121,80
LANTERNA TIPO AM.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	4,00	PC	21,00	84,00
TERMINAL	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	42,00	UNI	0,10	4,20
SOQUETE 7099 A.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	4,00	PC	4,90	19,60
CONTATO DA IGNICAO.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	19,55	19,55
PORTA ESCOVA 24V.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	17,00	17,00
BOBINA ELETRICA PARA USO AUTOMOTIVO.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	80,00	80,00
SOLIMOIDE 531	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	88,50	88,50
INDUZIDO DE PARTIDA MB JF	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	110,00	110,00
LENTE GF40.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	14,00	14,00
SOLENOIDE 501	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	56,00	56,00
BUCHA 089.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	3,00	PC	2,00	6,00
VENCIMENTOS.	ANA PAULA DE JESUS	035.305.979-02	1,00	PGTO	1.202,42	1.202,42
VENCIMENTOS.	IRACEMA BOAVENTURA LEFFER	384.695.299-00	1,00	PGTO	992,47	992,47
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>329.463,16</b>